



VICTORY CITY INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

冠華國際控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零零二年九月三十日止六個月 中期業績

業績

冠華國際控股有限公司(「本公司」)董事會欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績。本公司核數師已根據香港會計師公會頒佈核數準則第700條《委任審核中期財務報告》審核中期業績。此外，本公司審核委員會亦已審核中期業績。

		截至九月三十日止六個月	
		二零零二年	二零零一年
		千港元	千港元
	附註	(未經審核)	(未經審核)
營業額	2	582,586	410,574
銷售成本		(467,426)	(342,677)
毛利		115,160	67,897
其他收入		3,552	1,612
分銷成本		(22,022)	(11,980)
行政費用		(36,840)	(33,003)
攤銷商譽		(323)	(323)
經營溢利		59,527	24,203
融資成本		(4,976)	(5,288)
除稅前溢利		54,551	18,915
稅項	3	(2,595)	(1,473)
除稅後溢利		51,956	17,442
少數股東權益		(7,148)	(1,157)
本期間純利		44,808	16,285
每股盈利	4	12.5仙	5.2仙
基本			
攤薄		11.0仙	不適用

附註

1. 編撰基準

簡明財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六及香港會計師公會頒佈會計實務準則第25號《中期財務報告》之適用披露規定而編撰。

2. 分類資料

業務分類

目前，本集團從事兩類業務活動－布料針織、漂染及整理及成衣產品貿易。該等業務乃本集團呈報其主要分類之基準。

上述業務之分類資料呈列如下：

	截至二零零二年九月三十日止六個月			
	布料針織、 漂染及整理 服務 千港元	成衣 產品貿易 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
營業額				
對外銷售	353,037	229,549	—	582,586
分類之間銷售	14,932	—	(14,932)	—
總計	<u>367,969</u>	<u>229,549</u>	<u>(14,932)</u>	<u>582,586</u>
分類業績	47,154	15,242	—	62,396
未分配企業收入				439
未分配企業開支				<u>(3,308)</u>
經營溢利				<u>59,527</u>

截至二零零一年九月三十日止六個月

	布料針織、 漂染及整理 服務 千港元	成衣 產品貿易 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
營業額				
對外銷售	290,569	120,005	—	410,574
分類之間銷售	72	—	(72)	—
	<u>290,641</u>	<u>120,005</u>	<u>(72)</u>	<u>410,574</u>
總計				

分類之間銷售乃按現行市價釐定。

業績				
分類業績	<u>23,249</u>	<u>2,958</u>	<u>—</u>	<u>26,207</u>
未分配企業收入				358
未分配企業開支				<u>(2,362)</u>
經營溢利				<u>24,203</u>

3. 稅項

截至九月三十日止六個月
二零零二年 二零零一年
千港元 千港元

稅項支出包括：

根據期內估計應課稅溢利		
按稅率16%計算之香港利得稅	2,051	924
其他司法權區之稅項	544	549
	<u>2,595</u>	<u>1,473</u>

香港以外司法權區之稅項乃按有關司法權區之現行稅率計算。

4. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據以下數字計算：

	截至九月三十日止六個月 二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
盈利		
計算每股基本及攤薄盈利(期內純利)	<u>44,808</u>	<u>16,285</u>

	股份數目	
	千股	千股
計算每股基本盈利之普通股加權平均數	359,776	311,531
有關購股權潛在攤薄普通股之影響	48,692	不適用
	<u> </u>	<u> </u>
計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>408,468</u>	<u>311,531</u>

5. 應收貿易賬款

本集團給予其貿易客戶之信貸期一般為九十日。

以下為於報告日應收貿易賬款之賬齡分析：

	二零零二年 九月三十日 千港元	二零零二年 三月三十一日 千港元
零至60日	153,473	143,386
61至90日	50,318	26,388
90日以上	40,832	30,980
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>244,623</u>	<u>200,754</u>

6. 應付貿易賬款

以下為於報告日應付貿易賬款之賬齡分析：

	二零零二年 九月三十日 千港元	二零零二年 三月三十一日 千港元
零至60日	131,345	125,387
61至90日	15,197	8,345
90日以上	19,041	18,028
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>165,583</u>	<u>151,760</u>

7. 結算日後事項

於二零零二年十月十八日，本公司向選擇根據本公司以股代息計劃獲發本公司股份以代替現金領取二零零二年末期股息之股東，按面值發行及配發本公司10,753,735股每股0.01港元之新股份。該等股份於各方面均與其他已發行股份享有同等地位。

中期股息

董事決議宣派截至二零零三年三月三十一日止年度本公司股份每股3.0港仙(二零零二年：無)之中期股息。本公司將於二零零三年二月十四日向於二零零三年一月八日名列本公司股東名冊之股東派付中期股息，股東亦可選擇以股代息，本公司授權股東選擇獲配發入賬列作繳足之本公司新股(以代替現金)，以領取全部或部份上述中期股息。

本公司將於可行情況下盡快向股東寄發一份載有以股代息計劃詳情之通函及選擇表格。以股代息計劃須於下列條件達成後，方可作實：(a)根據該計劃發行本公司新股之發行價不少於本公司股份之面值；及(b)香港聯合交易所有限公司上市委員會批准根據該計劃發行之本公司新股上市及買賣。

業務回顧及展望

截至二零零二年九月三十日止六個月，儘管全球經濟狀況依然疲弱，但本集團突破時艱，業務取得理想增長。營業額大幅增加至583,000,000港元，增幅達41.9%，期內純利亦達44,800,000港元，較去年同期增加175%。於回顧期內，每股基本盈利由5.2仙上升至12.5仙。

憑著過去兩年所錄得之增長，本集團於期內進一步提升其營業額及溢利。增長如此驕人，主要由於本集團一直強化其布料銷售之核心業務，以及成衣貿易業務取得強勁銷售增長。本公司加緊控制成本、提高生產力及削減融資開支，令到溢利增加。此外，本公司自二零零一年十二月起正式使用燃煤設施，大大減低燃油成本。生產及銷售針織布料核心業務之邊際毛利約提升至23.4%(二零零二年三月三十一日：20.3%)。預期以上正面因素將繼續提高本集團之盈利能力。

成衣貿易業務於財政年度上半年表現出色，營業額上升至230,000,000港元，較去年同期增加91.3%。本公司營業部門努力不懈，積極物色新客戶，令到營業額出現大幅增長；另一方面，本公司以「進口課稅計劃」向美國及加拿大買家直銷產品，提高邊際溢利。董事相信，增長之動力於財政年度下半年定當仍然持續。

目前，本集團將其所有資源集中於布料相關業務，故此於二零零二年九月董事決定放棄收購張家界清華科技園綠色藥業有限責任公司25%權益之建議。由於代價尚未支付，本集團所受影響甚微。

本集團繼續積極採取策略性方針，再次取得可觀增長，成功提升營業額及溢利。展望未來，本集團一方面將繼續拓展核心業務，另一方面亦會擴大產品種類及地域銷售基礎。

本集團將繼續建立強大生產基地，確保營業額及溢利取得增長。新會廠房之生產力現已提高至每月出產四百五十萬磅，預期將於二零零三年年中時提高至六百萬磅。

全球經濟將緩緩復甦，董事對於財政年度下半年亦表審慎樂觀。本集團生產力得以提高，加上全體員工矢志開拓業務機遇，管理層相信本集團業務將於未來數年為股東帶來理想回報。

財務回顧

流動資金及財務資源

於二零零二年九月三十日，本集團之資產總值為893,212,000港元(二零零二年三月三十一日：803,180,000港元)，融資來源主要為流動負債409,613,000港元(二零零二年三月三十一日：354,336,000港元)、長期負債33,439,000港元(二零零二年三月三十一日：39,847,000港元)及股東權益436,025,000港元(二零零二年三月三十一日：402,010,000港元)。流動比率約為1.4(二零零二年三月三十一日：1.4)，而負債資本比率(即借貸總額(已扣除銀行結餘及現金)與股本資金之比率)為32.6%(二零零二年三月三十一日：32.1%)。董事會認為可維持上述比率於該水平。本集團主要以營運所得之現金償還債務。董事會相信，本集團具備充裕營運資金以應付業務及日後擴展所需。

匯兌波動風險

本集團貨幣資產及負債主要以港元、人民幣及美元計算。由於港元與美元掛勾，而港元與人民幣之匯率變動不大，因此本集團所面對之匯兌風險極低。

資本開支

期內，本集團之固定資產投資約為42,000,000港元，其中84%用以購買廠房及機器，另外10%則用作購置物業及興建新廠房。

於二零零二年九月三十日，本集團之資本承擔約為22,500,000港元，乃用於購置新機器及興建新廠房，並以長期銀行借貸融資。

資產抵押

於二零零二年九月三十日，本集團賬面淨值約26,000,000港元(二零零二年三月三十一日：約34,000,000港元)之投資物業及若干物業、設備、廠房及機器已按予銀行，作為銀行信貸之抵押。

或然負債

於二零零二年九月三十日，本集團有關附追索權之貼現票據及附追索權之貼現融資之或然負債為21,457,000港元(二零零二年三月三十一日：24,347,000港元)。

僱員資料

於二零零二年九月三十日，本集團於香港、美國與加拿大及中華人民共和國之僱員人數總數分別約為100名、10名及1,800名。僱員薪酬一般參考市場條款及個別資歷而釐定。薪金及工資一般按表現及其他相關因素而每年檢討，而花紅則會按個別管理層員工之優秀表現及本集團業績而發放。其他員工福利包括公積金計劃及醫療保險。

本公司設有購股權計劃，向經選取之合資格行政人員授予購股權，旨在激勵高級管理人員推動本集團之發展。

暫停辦理股份登記

本公司將於二零零三年一月二日(星期四)至二零零三年一月八日(星期三)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份登記，期間不會辦理任何股份過戶登記。為符合領取中期股息之資格，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零零二年十二月三十一日下午四時正前送交本公司之香港股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址為香港干諾道中111號永安中心五樓。

買賣或贖回本公司上市證券

截至二零零二年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司之任何上市證券。

最佳應用守則

本公司董事並無得悉任何資料可合理顯示本公司於截至二零零二年九月三十日止六個月期間並無或曾無遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載之最佳應用守則。

在香港聯合交易所有限公司網站刊登其他資料

載有上市規則附錄16第46(1)至46(6)段規定所有資料之詳細業績公佈將於適當時候在香港聯合交易所有限公司之網站刊登。

承董事會命
主席
李銘洪

香港，二零零二年十二月十二日

請同時參閱本公布於香港經濟日報及大公報刊登的內容。